
L'Estensore

(Dott.ssa Stefania Trapanese)

II Dirigente Amministrativo

II Funzionario Istruttore

It Dirigente Tecnico

(Dott.ssa Daniela Musa)

7

DELIBERAZIONE N. 0 11

per l'Informatica da Telemalica

0 6 MAR 2018

OGGETTO:

Affidamento diretto ex art. 36, comma 2 del D.Lgs. 50/2016 "Interventi di ripristino sistemi di allarme

antintrusione e di videosorveglianza per la sede ARIC di Tortoreto Lido" (CIG Z58229DAC1) alla Soc.

Digitec S.r.l./Recepimento preventivo (Prot. 236 del 19.02.2018 e 255 dei 20.02.2018)/ Nomina Responsabile

del Procedimento/ Impegno di spesa

II Direttore Generale

(Avv. Sandro Di Minco)

|| giorno 0 6 HAR, 2018 a Tortoreto Lido, nella sede dell'ARIC - Agenzia Regionale di

Informatica e Committenza (già ARIT - Agenzia Regionale per l'Informatica e la Telematica)

IL DIRETTORE GENERALE

Avv. Sandro Di Minco nominato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 109 del 23.02.2016 a decorrere dalla

sottoscrizione del contratto di lavoro avvenuta in data 16.03.2016, ha adottato la seguente Deliberazione:

ELEMENTO INTEGRATIVO DELL'EFFICACIA DEL PRESENTE ATTO

Si attesta l'avvenuta pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale dell'ARIC nella specifica sezione "Albo on

ci 7 ujm oniQ

line" in data _ *U"Veqge n. 69 del 18.06.2009)

II Dirigente Amministrativo

VISTA la L.R. 25/2000 come integrata e modificata dalla L.R. 34/2016 con la quale è stata trasformata l'ARIT

in Agenzia Regionale di Informatica e Committenza (ARIC);

VISTO l'art. 8, comma 2 della L.R. 25/2000 e s.m., che dispone "L'Agenzia concorre al perseguimento degli

obiettivi della politica informatica, telematica e di comunicazione regionale assicurando la predisposizione degli atti

necessari per la fornitura di prodotti, infrastrutture e servizi anche in outsourcing, l'Agenzia assicura il supporto

tecnico-scientifico, operativo e di consulenza alla Giunta regionale ed al Servizio Informatico Regionale e

Rivoluzione Pubblica Amministrazione";

VISTO il Regolamento dell'Agenzia approvato con Deliberazione della Giunta Regionale n. 694 del

25.07.2001 e n. 78 del 5.02.2007;

TENUTO CONTO che gli impianti antintrusione e antincendio installati nel 2008 presso la sede dell'Agenzìa

presentano guasti e criticità, infatti solo 6 telecamere su 16 trasmettono il flusso video al monitor della guardia

giurata della reception, responsabile del controllo della sede e tra l'altro le immagini trasmesse sono di bassa

qualità rispetto alla tecnica attuale;

RILEVATA pertanto la necessità di far eseguire interventi per il ripristino totale dell'impianto di allarme

antintrusione e di videosorveglianza al fine di garantire la sicurezza dei dipendenti e dei dati sensibili contenuti nel

Centro Tecnico dell'Agenzia, visto anche gli ultimi tentativi di intrusione nell'immobile durante l'orario di chiusura

degli uffici e sventati dalla guardia giurata;



CONSIDERATO di rimandare a interventi successivi, previo reperimento delle risorse economiche necessarie, le

dotazioni di inferriate al fine di adeguare l'intera struttura rispetto ad un completo sistema antintrusione;

CONSIDERATO che gli impianti sono stati forniti alla ditta installatrice nel 2008 dalla DIGITEC S.r.l. e pertanto è

stato richiesto a quest'ultima, per le vie brevi, un preventivo di spesa per gli interventi necessari per il ripristino totale

dell'impianto in argomento;

VISTE le note (Prot. 236 del 19.02.2018 e 255 del 20.02.2018) all'uopo trasmesse dalla DIGITEC S.r.l. con te

quali per gli interventi in argomento (punti 2. e 3 del preventivo) prevede una spesa complessiva di Euro 16.220,00

(sedicimiladuecentoventi/00) Iva esclusa, riconoscendo all'Agenzia uno sconto del 10% sul listino prezzi per un costo

complessivo di Euro 14.958,00 (quattordicimilanovecentocinquantotto/00) Iva esclusa;

DATO ATTO che nell'importo scontato di cui sopra è compresa anche la manutenzione ordinaria annuale (punto 6

del preventivo) degli impianti di videosorveglianza, di allarme antintrusione e di rilevazione fumi, nonché la produzione

dei documenti (dichiarazione di conformità, progetto "as build", relazione tecnica, registro di manutenzione e manuali di

istruzione e certificazione dei singoli componenti) necessari per la certificazione UNI 9795 dell'impianto in parola, di cui è

attualmente sprovvista;

TENUTO CONTO che la DIGITEC S.r.l. ha proposto altresì, nel punto 5 del preventivo, la centralizzazione dei

sistemi ATS8600 dal momento che attualmente ì tre sistemi di videosorveglianza, antintrusione (che comprende il

controllo accessi) e rivelazione fumi sono "stand alone" e non hanno alcuna interazione tra loro e per la realizzazione di

tale intervento sono necessari un apparato, licenze e servizio di configurazione per una spesa di Euro 3.640,00

(tremilaseicentoquaranta/00) Iva esclusa, che con lo sconto del 10% ammonta ad Euro 3.276,00

(tremiladuecentosettantasei/00) Iva esclusa;

DATO ATTO pertanto che la spesa complessiva per il completo ripristino degli impianti in oggetto ammonta ad

Euro 18.234,00 (diciottomiladucentotrentaquattro/OO) Iva esclusa;

RILEVATA la congruità dell'offerta;

RISCONTRATA pertanto l'opportunità, per le motivazioni innanzi esposte, di affidare ai sensi dell'ari 36, comma 2

del D.Lgs. 50/2017 gli "Interventi di ripristino sistemi di sicurezza antintrusione e di videosorveglianza per la sede ARIC

di Tortoreto Lido"(CIG Z58229DAC1) alla Soc. DIGITEC S.r.l., con sede in Mosciano Sant'Angelo (TE) Zona Industriale

C.da Ripoli;

RITENUTO pertanto di dover impegnare a favore della Soc. DIGITEC S.r.l. per l'affidamento in parola, la somma

complessiva di Euro 22.245,48 (ventiduemiladuecentoquarantacinque/48) Iva inclusa così suddiviso:

Euro 16.110,78 (sedicimilacentodieci,78) Iva inclusa sul capitolo 635 del Bilancio di Previsione Finanziario

2018-2020;

Euro 6.134,70 (seimilacentotrentaquattro/70) Iva inclusa sul capitolo 630 del Bilancio di Previsione

Finanziario 2018-2020;

RILEVATA l'urgenza della procedura al fine di garantire la sicurezza degli uffici dell'Agenzia;

DELIBERA

3. di affidare ai sensi dell'ari 36, comma 2 del D.Lgs. 50/2016 alla Soc. DIGITEC S.r.l., con sede in

Mosciano Sant'Angelo (TE) Zona Industriale C.da Ripoli gli "Interventi di ripristino sistemi di sicurezza

antintrusione e di videosorveglianza per la sede ARIC di Tortoreto Lido" (CIG Z58229DAC1 );

4. di impegnare per l'affidamento de quo la somma complessiva di Euro 22.245,48

(ventiduemiladuecentoquarantacinque/48) Iva inclusa cosi suddiviso:

- Euro 16.110,78 (sedicimilacentodieci,78) Iva inclusa sul capitolo 635 del Bilancio di Previsione

Finanziario 2018-2020;

- Euro 6.134,70 (seimilacentotrentaquattro/70) Iva inclusa sul capitolo 630 del Bilancio di Previsione

Finanziario 2018-2020;

5. di nominare Responsabile del Procedimento, ai sensi dell'ari 31 del D.Lgs. 50/2016, la Dott.ssa Lucia Del

Grosso, nonché la Dotlsa Daniela Musa quale Direttore dell'Esecuzione del Contratto, ai sensi dell'ari 111

del D.Lgs. 50/2016;

6. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell'ari 8 del

Regolamento Generale dell'Agenzia e a norma di legge al fine di garantire la sicurezza degli uffici

dell'Agenzia.

1. di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento costituendone

presupposto e motivazione per l'adozione;

2. di recepire il preventivo (Prot. 236 del 19.02.2018 e 255 del 20.02.2018), trasmesso dalla Soc. DIGITEC S.r.l.

per l'esecuzione degli interventi in oggetto, per una spesa complessiva di Euro 18.234,00

(diciottomiladucentotrentaquattro/OO) Iva esclusa;


